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Folketingets Kulturudvalg har den 30. januar 2019, efter ønske fra Bertel Haarder (V), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 78 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Kan ministeren skønne, hvor mange unge talenter, der har fået gavn af regeringens 

musikhandlingsplan ”Talent forpligter” fra 2015 opgjort pr. år? 

 

Svar: 

 

Musikhandlingsplanen ”Talent forpligter” dækkede perioden 2015-2018 og satte 

gennem en række initiativer fokus på talentudvikling hos børn og unge. Initiativerne 

omfattede:  

 

 En talentudviklingspulje, som var målrettet musikskoler og andre aktører, der 

arbejdede med talentudvikling. Der blev afsat 23,2 mio. kr. fra 

musikhandlingsplanen til dette initiativ i perioden 2015-2018. 

 

 Initiativet Den Unge Elite, som var en støtteordning til de bedste af de nye 

danske musiknavne med internationalt potentiale inden for alle musikalske 

genrer. Der blev afsat 6,5 mio. kr. fra musikhandlingsplanen til initiativet i 

perioden 2015-2018. 

 

 De regionale spillesteder, hvor hovedparten af støtten blev øremærket til 

regional talentudvikling og vækstlagsarbejde. Der blev afsat 28,8 mio. kr. fra 

musikhandlingsplanen til ordningen i perioden 2015-2018. 

 

Fælles for disse initiativer er, at udmøntningen af midlerne er blevet udlagt til Statens 

Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik, som også har fastsat de nærmere kvalitative 

støttekriterier for udmøntningen af midlerne.  
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Offentligt



 

Side 2 

Vedr. Den Unge Elite 

 

Antal tilskudsmodtagere under puljen "Den Unge Elite" i Musikhandlingsplanen 2015-

18 er angivet i tabel 1, nedenfor. 

 

Tabel 1. Antal tilskudsmodtagere under puljen "Den Unge Elite" i 

Musikhandlingsplanen 2015-18 

 

 

  2015 2016 2017 2018 

Antal*  4  6 8 7 

Anm.: Bemærk, at tilskudsmodtager kan være en gruppe, der omfatter flere talenter 

Kilde: Slots- og Kulturstyrelsen 

 

Vedr. talentudviklingspuljen og de regionale spillesteder 

 

Slots- og Kulturstyrelsen, som sekretariatsbetjener Statens Kunstfond, har oplyst, at 

det inden for talentudviklingspuljen og de regionale spillesteder både vil være en meget 

omfattende opgave at skønne, hvor mange individuelle unge talenter, der har fået gavn 

af musikhandlingsplanen pr. år., og at en sådan skønsmæssig vurdering tillige vil være 

meget upræcis.  

 

På den baggrund, er det ikke fundet muligt at udarbejde et anvendeligt og retvisende 

skøn over antallet af individuelle unge talenter, der har fået gavn af 

musikhandlingsplanens støtte til talentudviklingspuljen og de regionale spillesteder pr. 

år i perioden 2015-2018. 
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